Решение Совета народных депутатов города Коврова от 07.12.2016 №259
О принятии проекта решения Совета народных депутатов города Коврова

«О бюджете города Коврова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  в первом чтении и об основных характеристиках бюджета города

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.05.2008г. № 110 (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования город Ковров, принимая во внимание представление главы города от 18.11.2016 № 01-11/2150, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов города Коврова «О бюджете города Коврова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Коврова на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Коврова в сумме 2 058 295,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Коврова в сумме 2 108 233,9  тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Коврова в сумме 49 938 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета города Коврова по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 313 020 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным 0 тыс. рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета города Коврова на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Коврова в сумме 2 006 582,2   тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Коврова в сумме 2 045 113,2 тыс. рублей, в                                                                    том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 092 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Коврова в сумме 38 531 тыс. рублей;

4) верхний  предел  муниципального  внутреннего долга  бюджета   города  Коврова  по     состоянию на  1  января 2019 года в сумме  347 000 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным 0 тыс. рублей.

4.Утвердить основные характеристики бюджета города Коврова на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Коврова в сумме 2 032 768,4     тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Коврова в сумме 2 086 745,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 55 053 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета города Коврова в сумме 53 977 тыс. рублей;

4) верхний  предел  муниципального  внутреннего долга  бюджета   города  Коврова  по     состоянию на  1  января 2020 года в сумме  395 000 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным 0 тыс. рублей.

5. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта решения Совета народных депутатов города Коврова «О бюджете города Коврова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» направляются в комитет Совета народных депутатов города Коврова по бюджетной и налоговой политике  в срок по 14.12.2016г. Поправки оформляются с учетом требований  пункта 15 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова
И.Н. Зотова